Указ Губернатора Оренбургской области от
31.03.2014 N 175-ук
(ред. от 02.03.2020)

"О чествовании супружеских пар
Оренбургской области в День семьи, любви и

верности"
(вместе с "Порядком отбора супружеских пар
Оренбургской области для их чествования в

День семьи, любви и верности")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.03.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГУБЕРНАТОР ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 31 марта 2014 г. N 175-ук

О чествовании супружеских пар Оренбургской области
в День семьи, любви и верности

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 09.07.2019 N 324-ук,

от 15.11.2019 N 529-ук, от 02.03.2020 N 90-ук)

С целью укрепления института семьи как основного элемента общества, фактора его стабильности и
развития, хранителя духовно-нравственных ценностей, исторической преемственности поколений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно, в первой декаде июля, в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня семьи,
любви и верности, проводить чествование супружеских пар Оренбургской области.
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 09.07.2019 N 324-ук)

2. Утвердить порядок отбора супружеских пар Оренбургской области для их чествования в День
семьи, любви и верности согласно приложению.

3. Министерству социального развития Оренбургской области:
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 09.07.2019 N 324-ук)

3.1. Обеспечить организацию ежегодного отбора и чествования супружеских пар Оренбургской
области в День семьи, любви и верности (далее - чествование).

3.2. По результатам отбора 70 (семидесяти) супружеским парам Оренбургской области производить
выплату денежных премий в размере 11494 рубля каждой супружеской паре.
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 09.07.2019 N 324-ук, от 15.11.2019 N 529-ук)

4. Финансовое обеспечение организации и проведения чествования является расходным
обязательством Оренбургской области и осуществляется за счет средств областного бюджета,
предусмотренных министерству социального развития Оренбургской области в разделе "Социальная
политика".

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской
области принимать участие в организации и проведении чествования.

6. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора - заместителя
председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике - министра здравоохранения
Оренбургской области.
(п. 6 в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 02.03.2020 N 90-ук)

7. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

Указ Губернатора Оренбургской области от 31.03.2014 N
175-ук
(ред. от 02.03.2020)
"О чествовании супружеских пар Оренбур...

consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0E937CB912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B8F8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0ED3FC9912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B8F8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D8EA37CB91200CECB9F3F28E501494D0FAC5C2F901B06B8F813DC0C5024E5A9ED33B210A85189E2DkER4H
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0E937CB912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B8E8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0E937CB912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B838A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0E937CB912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06A8B8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0ED3FC9912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B8E8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D8EA37CB91200CECB9F3F28E501494D0FAC5C2F901B06B8F803DC0C5024E5A9ED33B210A85189E2DkER4H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение
к указу

Губернатора
Оренбургской области

от 31 марта 2014 г. N 175-ук

Порядок
отбора супружеских пар Оренбургской области

для их чествования в День семьи, любви и верности

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 09.07.2019 N 324-ук,

от 15.11.2019 N 529-ук)

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации отбора супружеских пар, проживающих на
территории Оренбургской области (далее - супружеские пары), для их чествования в День семьи, любви и
верности (далее - чествование) с вручением медалей, учрежденных Организационным комитетом
общественного праздника "День семьи, любви и верности в Российской Федерации" (далее - оргкомитет).

2. Отбору для чествования супружеских пар (далее - отбор) подлежат супружеские пары, состоящие
в браке не менее 25 лет и воспитавшие двух и более детей.

3. Супружеские пары, желающие принять участие в отборе, до 25 апреля текущего года подают в
органы местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области по месту
жительства (далее - органы местного самоуправления) заявление, составленное по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

Супружеские пары, желающие принять участие в отборе, подавшие в органы местного
самоуправления заявление, считаются заявителями.

К заявлению прилагаются копии следующих документов:

паспорт гражданина Российской Федерации (каждого из супругов);

свидетельство о заключении брака;

свидетельство (свидетельства) о рождении ребенка (детей).

Заявители вправе представить документы, подтверждающие место жительства на территории
Оренбургской области.

В случае если документы, подтверждающие место жительства на территории Оренбургской области,
не представлены заявителями по собственной инициативе, такая информация запрашивается органом
местного самоуправления через единую систему межведомственного электронного взаимодействия.

Одновременно с копиями документов, указанных в настоящем пункте, представляются их оригиналы
для заверения сотрудником органа местного самоуправления. Оригиналы документов возвращаются
заявителю.

Заявление регистрируется в день его поступления в журнале регистрации, листы которого должны
быть прошиты, пронумерованы и скреплены печатью.

4. Органы местного самоуправления в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления
принимают решение о ходатайстве перед министерством социального развития Оренбургской области
(далее - министерство) о чествовании супружеских пар (далее - ходатайство) либо об отказе в
ходатайстве.

О принятом решении заявители письменно уведомляются в течение трех рабочих дней со дня его
принятия. При отказе в ходатайстве в уведомлении указываются основания отказа.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

Указ Губернатора Оренбургской области от 31.03.2014 N
175-ук
(ред. от 02.03.2020)
"О чествовании супружеских пар Оренбур...

consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0E937CB912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06A8F8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0ED3FC9912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B8D8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

5. Основаниями для отказа в ходатайстве являются:

несоответствие заявителей положениям пунктов 1, 2 настоящего Порядка;

представление заявителями неполных и (или) недостоверных сведений;

заявление заявителей об отказе в участии в отборе.

6. При условии устранения причины, послужившей основанием для отказа в ходатайстве, заявители
вправе подать заявление в органы местного самоуправления повторно. Заявление, поданное по
истечении срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, принимается органом местного
самоуправления для принятия решения о ходатайстве в году, следующем за текущим годом.

7. Ходатайства, заявления, документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, направляются
органами местного самоуправления в министерство до 1 мая текущего года.

8. Министерство рассматривает ходатайства органов местного самоуправления и формирует
рейтинг заявителей по следующим критериям:

1) продолжительность брака;

2) число детей.

В случае если заявители прожили в браке одинаковое количество лет и воспитали одинаковое число
детей, рейтинг заявителей формируется в зависимости от даты регистрации заявления.

Заявители, занявшие первые 70 позиций рейтинга, считаются отобранными для чествования.
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 15.11.2019 N 529-ук)

Решение об отборе принимается министерством до 28 мая текущего года и оформляется приказом
министерства, который размещается на официальном сайте министерства (http://www.msr.orb.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение десяти рабочих дней со дня принятия
решения об отборе.

9. О принятом решении об отборе заявители письменно уведомляются в течение десяти рабочих
дней со дня его принятия.

10. Министерство на основании принятого решения об отборе направляет в оргкомитет ходатайство
о награждении 70 (семидесяти) супружеских пар, отобранных для чествования, медалью "За любовь и
верность".
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 15.11.2019 N 529-ук)

11. Чествование 70 (семидесяти) отобранных супружеских пар проводится министерством
совместно с оргкомитетом в первой декаде июля. Дата, время и место чествования супружеских пар
определяются министерством по согласованию с органами местного самоуправления не позднее 30 июня
текущего года.
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 15.11.2019 N 529-ук)

12. Супружеским парам, отобранным для чествования, вручаются медали "За любовь и верность" в
день чествования.

13. Выплата денежных премий производится в размере, установленном указом Губернатора
Оренбургской области, путем перечисления на лицевой счет одного из заявителей, открытый в кредитной
организации, не позднее 12 июля текущего года.

Супружеским парам, не явившимся на церемонию чествования, министерство в течение семи
рабочих дней после проведения церемонии направляет письменное уведомление о перечислении
денежной премии и информацию о времени и месте получения медали "За любовь и верность".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

Указ Губернатора Оренбургской области от 31.03.2014 N
175-ук
(ред. от 02.03.2020)
"О чествовании супружеских пар Оренбур...

consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0ED3FC9912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B8C8A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0ED3FC9912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B838A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5131B999774742EF8146D0ED3FC9912C51E6B1AAFE8C571BCBC7FD8CCEF801B06B838A62C5D013165594C5252217991A9Ck2RCH
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

14. Повторное чествование супружеских пар не допускается.

Приложение
к порядку

отбора супружеских пар
Оренбургской области

для их чествования в День
семьи, любви и верности

                                В _________________________________________
                                ___________________________________________
                                 (администрация муниципального образования)

                                 Заявление

    Я, ___________________________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество супруга)
проживающий по адресу: ___________________________________________________,
                                (адрес проживания супруга)
документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации:
__________________________________________________________________________.
  (серия, номер документа, удостоверяющего личность гражданина, сведения
              о дате выдаче документа и выдавшем его органе)
    Я, ___________________________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество супруги)
проживающая по адресу: ___________________________________________________,
                                 (адрес проживания супруги)
документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации:
__________________________________________________________________________,
  (серия, номер документа, удостоверяющего личность гражданина, сведения
              о дате выдаче документа и выдавшем его органе)
__________________________________________________________________________,
                   (указывается ИНН одного из супругов)
___________________________________________________________________________
       (указываются сведения об открытии лицевого счета в кредитной
            организации - лицевой счет в кредитной организации)
изъявляем  желание участвовать в ежегодном отборе и чествовании супружеских
пар Оренбургской области в День семьи, любви и верности.
    Согласие   на   обработку  персональных  данных  от  обоих  супругов  и
совершеннолетних членов семьи прилагаются.

___________________________________      __________________________________
    (подпись супруга)                             (подпись супруги)
                                               "___" ____________ 20__ г.

                                 Согласие
                     на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________________,
  (серия и номер документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате
            выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________
__________________________________________________________________________,
являясь законным представителем несовершеннолетнего _______________________

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

Указ Губернатора Оренбургской области от 31.03.2014 N
175-ук
(ред. от 02.03.2020)
"О чествовании супружеских пар Оренбур...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

__________________________________________________________________________,
               (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
даю согласие на обработку _________________________________________________
                                    (наименование администрации
                                    муниципального образования)
__________________________________________________________________________,
                             (адрес оператора)
а   также   министерству   социального   развития   Оренбургской   области,
находящемуся  по  адресу:  город  Оренбург,  улица Терешковой, дом 33, моих
персональных   данных   и  данных  несовершеннолетних  членов  моей  семьи,
подтверждаю,  что,  давая  такое  согласие,  я  действую  осознанно в своих
интересах и в интересах несовершеннолетних членов моей семьи.
    Согласие  дается  мною с целью участия в ежегодном отборе и чествовании
супружеских  пар  Оренбургской  области  в  День  семьи, любви и верности и
распространяется на следующую информацию: _________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
                      (перечень персональных данных)
    Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление любых действий в
отношении  моих  персональных  данных,  которые  необходимы или желаемы для
достижения   указанных   выше   целей,   включая  (без  ограничения)  сбор,
систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение),
использование,  распространение  (в  том  числе  передачу),  обезличивание,
блокирование,  уничтожение персональных данных, а также осуществление любых
иных   действий   с   моими   персональными   данными   в   соответствии  с
законодательством   Российской   Федерации  как  с  использованием  средств
автоматизации, так и без такового.
    Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до
достижения   указанной   цели   обработки  и  последующего  срока  хранения
документов,   установленного   законодательством  Российской  Федерации.  Я
оставляю  за  собой  право  отозвать  свое согласие посредством составления
соответствующего   письменного   документа.   В   случае   получения  моего
письменного   заявления   об   отзыве   настоящего  согласия  на  обработку
персональных  данных ______________________________________________ обязаны
прекратить  их  обработку  в  течение  периода  времени,  необходимого  для
завершения отбора для чествования.
    Контактный(ые) телефон(ы) __________________________________ и почтовый
адрес ____________________________________________________________________.

    Подпись субъекта персональных данных               ____________________

                                                 "__" _____________ 20__ г.

Принял _______________    _________________________________________________
         (подпись)                   (наименование должности,
                                   инициалы, фамилия специалиста)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

Указ Губернатора Оренбургской области от 31.03.2014 N
175-ук
(ред. от 02.03.2020)
"О чествовании супружеских пар Оренбур...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Приложение. Порядок отбора супружеских пар Оренбургской области для их чествования в День семьи, любви и верности
	Приложение. Заявление
	Согласие на обработку персональных данных